meio da Amortização Extraordinária Facultativa será feito por meio dos procedimentos adotados pela B3, para as Debên-
tures custodiadas eletronicamente na B3; (iii) O percentual do Valor Nominal Unitário das Debêntures ou saldo do Valor 
Nominal Unitário das Debêntures que será amortizado: R$ 370.000.000,00 (trezentos e setenta milhões de reais). (iv) 
Preço da Amortização Extraordinária Facultativa: o valor devido pela Emissora será equivalente à parcela do saldo do Valor 
Nominal Unitário objeto da Amortização Extraordinária Facultativa, acrescido da Remuneração, calculada pro rata temporis,

[...]

Debêntures amortizadas extraordinariamente e facultativamente por meio da Amortização Extraordinária Facultativa 
será feito por meio dos procedimentos adotados pela B3, para as Debêntures custodiadas eletronicamente na B3; (iii) 
O percentual do Valor Nominal Unitário das Debêntures ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures que 
será amortizado: R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais). (iv) Preço da Amortização Extraordi-
nária Facultativa: os Debenturistas farão jus ao pagamento equivalente à parcela do saldo do Valor Nominal Unitário 
objeto da Amortização Extraordinária Facultativa, acrescido da Remuneração, calculada pro rata temporis, desde a Pri-

[...]

entre 30 de setembro de 2025, e a da sua efetiva incorporação, serão absorvidas pela Incorporadora. 5.5. Desta for-
ma, o capital social, atualmente no valor de R$4.870.170,00 (quatro milhões, oitocentos e setenta mil, cento e seten-
ta reais), representado por 4.870.170 (quatro milhões, oitocentas e setenta mil, cento e setenta) ações ordinárias, no-
minativas e sem valor nominal, passará a ser de R$4.870.169,00 (quatro milhões, oitocentos e setenta mil, cento e 
sessenta e nove reais), representado por 4.870.169 (quatro milhões, oitocentas e setenta mil, cento e sessenta e 
nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 5.6. Em virtude das deliberações acima, o Artigo 5º do Es-
tatuto Social da Companhia é alterado e passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da 
Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$4.870.169,00 (quatro milhões, oitocentos e setenta mil, cen-
to e sessenta e nove reais), representado por 4.870.169 (quatro milhões, oitocentas e setenta mil, cento e sessenta e 
nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com direito a voto.” 5.7. As demais cláusulas do Estatuto 
Social, não mencionadas no presente instrumento, permanecem inalteradas, e são neste ato ratifi cadas. 5.8. Autori-
zar a administração da Companhia a praticar todos e quaisquer atos que se fi zerem necessários à perfeita implemen-

[...]

Paulo Augusto Franzine. 4. Ordem do Dia: Apreciar, discutir e deliberar sobre: 4.1. A
constituição, pela Companhia, no âmbito da 2ª (segunda) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da
espécie com garantia real, em série única, no valor total de R$ 725.000.000,00 (setecentos e vinte e cinco milhões de reais)
(“Valor Total da Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), da Concessionária da Rodovia MS 306 S.A., sociedade por
ações fechada, em fase operacional, sem registro de companhia aberta perante a Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”),
com sede na cidade de Chapadão do Sul, estado do Mato Grosso do Sul, na Avenida Dois, nº 1.947, Centro, CEP 79.560-